PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 марта 2017

№   77
г. Сертолово

Об утверждении ведомственного перечня
муниципальных услуг и работ, оказываемых
и выполняемых муниципальными

учреждениями муниципального образования

Сертолово Всеволожского муниципального
района Ленинградской области

        В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формирований, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», руководствуясь Уставом МО Сертолово, Положением об администрации МО Сертолово, постановлением администрации МО Сертолово от 27.07.2015 №330 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области», в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с федеральным законодательством, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, учредителем которых выступает администрация МО Сертолово (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации МО Сертолово от 19.11.2015 №587 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых униципальным автономным учреждением «Сертоловский культурно-спортивный центр «Спектр» (с изменениями от 16.12.2015 №644)
3. Признать утратившим силу постановление администрации МО Сертолово от 07.12.2015 №615 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых автономным учреждением «Редакция газеты «Петербургский рубеж».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. (www.mosertolovo.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Н.И.Рудь.
Глава администрации

Ю.А.Ходько
                                                                                                                                                          Приложение

                                                                                                                                                      к постановлению  администрации
                                                                                                                      МО Сертолово

                                                                                                                                  от  03.03.2017  №  77
Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области
	№
	Наименование муниципальной услуги или работы, ОКВЭД
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Код органа в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование муниципального учреждения, код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категория потребителей муниципальной услуги или работы
	Наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы), и единицы их измерения
	Условия платности или бесплатности
	Реквизиты НПА

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

ОКВЭД 92.31; 92.52, 92.51

	Администрация МО Сертолово
	4130D404
	МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР»

413D0064
	Ритуалы
	Работа

В соответствии с муниципальным заданием
	Прочая зрелищно-развлекательная деятельность
	Юридические лица, физические лица
	Количество проведенных мероприятий, ед.;

количество участников мероприятий, чел.
	Бесплатно
	Закон РФ от 09.10.1992 №3612-1

«Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Постановление Правительства РФ от 26.06.1995 №609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности финансирования организаций культуры и искусства»

	Творческие встречи

	Мастер-классы

	Культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия)

	Творческих (фестиваль, выставка, конкурс, смотр)

	2
	Организация показа концертов и концертных программ

ОКВЭД 92.31
	Администрация МО Сертолово
	4130D404
	МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР»

413D0064
	Организация и проведение

мероприятий для жителей пожилого возраста, по патриотическому воспитанию населения, мероприятий театрально-зрелищного характера и посвященные дням воинской славы и памятным датам
	Работа

В соответствии с муниципальным заданием
	Прочая зрелищно-развлекательная деятельность
	В интересах общества
	Количество работ, ед.;

количество участников, чел.
	Бесплатно
	Закон РФ от 09.10.1992 №3612-1

«Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Постановление Правительства РФ от 26.06.1995 №609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности финансирования организаций культуры и искусства»

	3
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

ОКВЭД 92.51;92.52;92.72;92.33;92.53
	Администрация МО Сертолово
	4130D404
	МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР»

413D0064
	Организация работы творческих коллективов, клубных формирований,
оснащение реквизитом и материалами творческих коллективов, клубов,

участие в общих программах и акциях учреждения, в городских, региональных, независимых и тд. фестивалях, смотрах, конкурсах, использование других форм творческой работы и участие в культурной и общественной жизни различного уровня
	Работа

Систематические занятия в формах и видах, характерных для данного клубного формирования (репетиция, лекция, тренировка и тд.), проведение творческих отчетов о результатах своей деятельности (концерты, спектакли, конкурсы, мастер-классы и тд.).
	Прочая зрелищно-развлекательная деятельность
	В интересах общества
	Количество участников, чел.;

количество творческих коллективов, клубных формирований, количество мероприятий, ед.
	Бесплатно
	Закон РФ от 09.10.1992 №3612-1

«Основы законодательства Российской Федерации о культуре».

	4
	Выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной народной культуры

ОКВЭД 92.52;92.31
	Администрация МО Сертолово
	4130D404
	МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР»

413D0064
	Организация и проведение муниципальных фестивалей, конкурсов

организация мероприятий по изучению культурного и исторического наследия, в т.ч. экскурсии, обеспечение участия в конкурсах, фестивалях, карнавалах, концертах разного уровня,

	Работа

В соответствии с муниципальным заданием
	Прочая зрелищно-развлекательная деятельность
	В интересах общества
	Количество объектов, ед.

количество участников, чел.
	Бесплатно
	Закон РФ от 09.10.1992 №3612-1

«Основы законодательства Российской Федерации о культуре».

	5
	Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни

ОКВЭД  92.62
	Администрация МО Сертолово
	4130D404
	МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР»

413D0064
	Организация и проведение спортивно-массовых соревнований

	Работа

Согласно плану спортивно-массовых мероприятий
	Прочая деятельность в области спорта
	В интересах общества
	Уровень удовлетворенности жителей объемом и качеством мероприятий, направленных на пропаганду физической кульутры и спорта, %
	Бесплатно
	Федеральный закон  от 04.12.2007 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	6
	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий

ОКВЭД  92.62
	Администрация МО Сертолово
	4130D404
	МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР»

413D0064
	Муниципальные

	Работа

В соответствии с муниципальным заданием
	Прочая деятельность в области спорта
	В интересах общества
	количество мероприятий, шт.
	бесплатно
	Федеральный закон  от 04.12.2007 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	Межмуниципальные

	Организация и проведение спортивных соревнований МО Сертолово по различным видам спорта, спортивных фестивалей и конкурсов

	7
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях

ОКВЭД  92.62
	Администрация МО Сертолово
	4130D404
	МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР»

413D0064
	Муниципальные
	Работа

В соответствии с муниципальным заданием
	Прочая деятельность в области спорта
	В интересах общества
	Количество мероприятий, шт.
Показатель качества- отклонение достигнутых результатов от запланированных планом мероприятий, %
	бесплатно
	Федеральный закон  от 04.12.2007 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	Межмуниципальные

	Региональные

	Межрегиональные

	Всероссийские

	Организация участия любительских команд в соревнованиях различного уровня, участие спортсменов и сборных команд МО Сертолово в соревнованиях, турнирах различного уровня

	8
	Обеспечение доступа к объектам спорта

ОКВЭД  92.62
	Администрация МО Сертолово
	4130D404
	МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР»

413D0064
	Содержание и обслуживание спортивной площадки, скейт-парк, спортивного комплекса
	Работа

В соответствии с муниципальным заданием
	Прочая деятельность в области спорта
	В интересах общества
	Наличие обоснованных жалоб, ед.

	бесплатно
	Федеральный закон  от 04.12.2007 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	9
	Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения

ОКВЭД  92.62
	Администрация МО Сертолово
	4130D404
	МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР»

413D0064
	Организация работы секций по различным видам спорта, организация досуга с населением по месту жительства,

Оснащение спортивным инвентарем и оборудованием команд и секций по видам спорта
	Работа

В соответствии с муниципальным заданием
	Прочая деятельность в области спорта
	Физ. лица (граждане Российской Федерации)
	Количество привлеченных лиц, чел., количество посещений, ед.
	Бесплатно

	Федеральный закон  от 04.12.2007 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	10
	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)

ОКВЭД  92.62
	Администрация МО Сертолово
	4130D404
	МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР»

413D0064
	Организация мероприятий, по сдаче норм ГТО на муниципальном уровне
	Работа

В соответствии с нормами ГТО
	Прочая деятельность в области спорта
	В интересах общества
	Количество мероприятий, шт.

	бесплатно
	Указ Президента РФ от 24.03.2014 №172  "О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе "Готов к труду и обороне" (ГТО)

	11
	Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан

ОКВЭД  92.62
	Администрация МО Сертолово
	4130D404
	МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР»

413D0064

	Работа

	Прочая деятельность в области спорта
	В интересах общества
	Количество занятий, шт.
	бесплатно
	Закон  от 04/12/2007 №2007-12-04 "329-Ф3 (О физической культуре и спорте в Российской Федерации) "

	12
	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий ОКВЭД  92.62
	Администрация МО Сертолово
	4130D404
	МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР»

413D0064
	Муниципальные
	Работа

	Прочая деятельность в области спорта
	В интересах общества
	Количество занятий, шт.
	бесплатно
	Закон  от 04/12/2007 №2007-12-04 "329-Ф3 (О физической культуре и спорте в Российской Федерации) "

	13
	Организация мероприятий по подготовке спортивных сборных команд ОКВЭД  92.62
	Администрация МО Сертолово
	4130D404
	МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР»

413D0064
	Спортивные сборные команды муниципальных образований
	Работа

	Прочая деятельность в области спорта
	В интересах общества
	Количество мероприятий, шт.
	бесплатно
	Закон  от 04/12/2007 №2007-12-04 "329-Ф3 (О физической культуре и спорте в Российской Федерации) "

	14
	Обеспечение участия в официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятиях ОКВЭД  92.62
	Администрация МО Сертолово
	4130D404
	МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР»

413D0064
	Муниципальные
	Работа

	Прочая деятельность в области спорта
	В интересах общества
	Количество мероприятий, шт.
	бесплатно
	Закон  от 04/12/2007 №2007-12-04 "329-Ф3 (О физической культуре и спорте в Российской Федерации) "

	Межмуниципальные

	Региональные

	Межрегиональные

	Всероссийские

	15
	Обеспечение участия спортивных сборных команд в официальных спортивных мероприятиях ОКВЭД  92.62
	Администрация МО Сертолово
	4130D404
	МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР»

413D0064
	Муниципальные
	Работа

	Прочая деятельность в области спорта
	В интересах общества
	Количество мероприятий, шт.
	бесплатно
	Закон  от 04/12/2007 №2007-12-04 "329-Ф3 (О физической культуре и спорте в Российской Федерации) "

	Межмуниципальные

	Региональные

	Межрегиональные

	Всероссийские

	16
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни
ОКВЭД  92.72, 92.34.3
	Администрация МО Сертолово
	4130D404
	МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР»

413D0064

	Работа

В соответствии с муниципальным заданием
	Прочая зрелищно-развлекательная деятельность
	Физические лица
	Количество мероприятий

	Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации О государственной поддержке молодёжных и детских общественных объединений Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации Кoнцeпция дoлгoсpoчнoгo сoциaльнo-экoнoмичeскoгo paзвития Poссийскoй Фeдepaции нa пepиoд дo 2020 года Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ

	17
	Организация досуга детей, подростков и молодежи

ОКВЭД 92.51, 92.62
	Администрация МО Сертолово
	4130D404
	МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР»

413D0064
	Кружки, секции
	Работа

В соответствии с муниципальным заданием
	Прочая зрелищно-развлекательная деятельность
	Физические лица
	Количество мероприятий
	бесплатно
	Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации О государственной поддержке молодёжных и детских общественных объединений Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации Кoнцeпция дoлгoсpoчнoгo сoциaльнo-экoнoмичeскoгo paзвития Poссийскoй Фeдepaции нa пepиoд дo 2020 года Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ

	Культурно-досуговые, спортивно-массовые мероприятия

	Иная досуговая деятельность

	18
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи
ОКВЭД  92.72, 92.34.3
	Администрация МО Сертолово
	4130D404
	МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР»

413D0064

	Работа

В соответствии с муниципальным заданием
	Прочая зрелищно-развлекательная деятельность
	Физические лица от 14 до 30
	Количество мероприятий
	бесплатно
	Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации О государственной поддержке молодёжных и детских общественных объединений Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации Кoнцeпция дoлгoсpoчнoгo сoциaльнo-экoнoмичeскoгo paзвития Poссийскoй Фeдepaции нa пepиoд дo 2020 года Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ

	19
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи

ОКВЭД  92.72, 92.34.3
	Администрация МО Сертолово
	4130D404
	МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР»

413D0064

	Работа

В соответствии с муниципальным заданием
	Прочая зрелищно-развлекательная деятельность
	Физические лица от 14 до 30 лет
	Количество мероприятий
	бесплатно
	Кoнцeпция дoлгoсpoчнoгo сoциaльнo-экoнoмичeскoгo paзвития Poссийскoй Фeдepaции нa пepиoд дo 2020 года Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации О государственной поддержке молодёжных и детских общественных объединений Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	20
	Осуществление издательской деятельности

ОКВЭД 22.12

ОКВЭД 22.13

	Администрация МО Сертолово
	41300404
	АУ «Редакция газеты «Петербургский рубеж»
413D0063
	Газета
	Работа

Печатная

В соответствии с муниципальным заданием

	Издание газет, прочие виды издательской деятельности

	Объем тиража, шт.,  разовый тираж газеты шт., количество полос формата А3, ед. в год, количество номеров в год, шт.; количество полос в одном номере, шт.

	Федеральный закон от 09.02.2009 8 Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления  Федеральный закон от 13.01.1995 7-ФЗ О порядке освещения деятельности органов государственной власти в государственных средствах массовой информации

  Указ Президента от 08.12.2013 894 О некоторых мерах по повышению эффективности деятельности   государственных средств массовой информации

Закон от 27.12.1991 2124-I  О средствах массовой информации

	Журналы

	Объем тиража, шт.